

## خبر

چهار خارجی از  
لیست الاهلی خط می‌خورندنوراللهی برای  
الهلال شانس دارد

تیم فوتبال شباب الاهلی دبی هفته آینده در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الهلال مدافع عنوان قهرمانی می‌رود. شباب الاهلی در لیست خود ۸ لژیونر دارد و باید ۴ لژیونر را برای بازی مقابل الهلال انتخاب کند. احمد نوراللهی هافبک ملی پوش کشورمان یکی از کاندیداهای حضور مقابل قهرمان آسیا است. صفحه خبری باشگاه الاهلی با انتشار اسامی لژیونرها از مخاطبانش سؤال کرد که کدام بازیکن خارجی مستحق حضور در ترکیب تیم مقابل الهلال است. کارتابیا آرانژتینی، عمر خربین سوری (مرد سال آسیا)، سزار برزیلی، عزیز ازبک، بالای برزیلی و دومینیایی مالیایی رقبای هافبک ملی پوش ایرانی برای حضور در لیست شباب الاهلی مقابل الهلال هستند.

صعود با مدافع راست ایرانی

بازگشت به ترکیب و  
پایان طلسم محرمی

در یکی از دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی لیگ یک کرواسی، تیم فوتبال دینامو زاگرب که بر خلاف پنج مسابقه قبل صادق محرمی را در ترکیب ابتدایی و سمت راست خط دفاعی داشت، مقابل تیم اسپلیت قرار گرفت. یاران محرمی که طی ۶ مسابقه رسمی اخیرشان در لیگ یک کرواسی هیچ شکستی نداشته و طی این مدت دومسواوی و چهار پیروزی کسب کرده بودند، این بار هم توانستند همین روند را با یک برد پر گل دیگر مقابل اسپلیت ادامه دهند. دینامو زاگرب در مسابقه خارج از خانه برابر اسپلیت به پیروزی سه بر یک دست پیدا کرد و به مرحله یک چهارم نهایی کرواسی کاپ راه یافت. صادق محرمی، ملی پوش ایرانی دینامو زاگرب که پس از جام جهانی ۲۰۲۲ در هیچ دیداری حضور ثابت در زمین نداشت و سه بار در چهار مسابقه به عنوان یار جانشین به میدان رفته بود، به طور کامل برابر اسپلیت بازی کرد.

بالا تر از سون و کامادا

طارمی بهترین  
آسیایی لیگ قهرمانان

لیگ قهرمانان اروپا بار دیگر از سه شنبه شب کلید خورد و باین مونیخ موفق شد یک بر صفر پاری سن ژرمن را در خانه اش شکست دهد و در بازی دیگر میلان یک بر صفر تاتنهام را از پیش رو برداشت. مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران هم خود را برای ادامه درخشش در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی دنیا با پورتو آماده می‌کند. پورتو با طارمی قرار است ۳ اسفند به مصاف اینتر برود. با آغاز این مسابقات رسانه‌های خارجی به معرفی ستاره‌های فوتبال آسیا در این رقابت‌ها پرداختند. مهدی طارمی تاکنون با به ثمر رساندن ۵ گل و ساختن ۲ پاس گل در صدر بهترین بازیکنان آسیایی در لیگ قهرمانان اروپا قرار دارد. مهدی طارمی حتی این امید را دارد تا با صعود پورتو به مراحل بالاتر، کفش طلا را نیز تصاحب کند. اتفاقی که البته وقوع آن کمی دور از دسترس است. دایچی کامادا ستاره تیم ملی ژاپن و عضو باشگاه فرانکفورت با ۳ گل بعد از طارمی قرار دارد. سون هیونگ مین ستاره تیم ملی کره جنوبی و تاتنهام هم مقابل میلان در گلزنی ناکام ماند و با دو گل در رده سوم بهترین بازیکنان آسیا در لیگ قهرمانان اروپا قرار گرفت.



میلاذ محمدی

۷۷ روز دور از فوتبال

در اواخر نیمه اول بازی ایران-امریکا در جام جهانی، میلاد محمدی مصدوم شد و جای خود را به علی کریمی داد. محمدی که عضو آ.ک.آتن در لیگ یونان است و این فصل ۱۰ بار در ترکیب این تیم قرار گرفته، حدود ۷۷ روز است که دوران دوری از فوتبال را سپری می‌کند و هنوز هم نتوانسته به ترکیب تیمش برگردد.



سعید عزت‌اللهی

آغاز دوباره با وایله

لیگ دانمارک بعد از تعطیلات طولانی زمستانی از چند روز دیگر آغاز می‌شود. سعید عزت‌اللهی هم که با وایله در رقابت‌های لیگ یک دانمارک حضور دارد، نخستین بازی خود را روز شنبه برگزار می‌کند. وایله در این بازی مقابل فری‌ماد آماگر قرار می‌گیرد و عزت‌اللهی هم می‌تواند بعد از جام جهانی، نخستین بازی رسمی خود را انجام بدهد. وایله با ۳۷ امتیاز صدرنشین است.



شهاب زاهدی

در حسرت فرصت بازی

پوشکاش در هفته نوزدهم لیگ مجارستان موفق شد زالاگرسکی را با نتیجه یک بر صفر شکست بدهد و با کسب ۲۹ امتیاز در رده سوم جدول بایستد. شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی پوشکاش در این دیدار فرصت حضور در زمین را پیدا نکرد و ۹۰ دقیقه روی نیمکت نشست. زاهدی این فصل ۱۷ بار در ترکیب پوشکاش قرار گرفته، ۸۸۹ دقیقه در زمین بوده و ۵ گل زده است.

## شایعات علیه نظر مدیران فدراسیون

قلعه‌نویی ۹۹ درصد  
سرمربی تیم ملی!

## گزارش یک

امیر اسدی  
روزنامه‌نگار

۷۷ روز از بازی ایران - آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۲ می‌گذرد و مسئولان فدراسیون فوتبال هنوز سرمربی تیم ملی و جانشین کارلوس کی‌روش را انتخاب نکرده‌اند. در این بین اما مهدی تاج مدعی شده تیم ملی در فروردین ماه به مصاف عراق می‌رود و سپس بازی با روسیه در دستور کار قرار دارد. رئیس فدراسیون فوتبال در شرایطی از بازی با عراق و روسیه صحبت کرده که تیم ملی هنوز سرمربی ندارد و حداقل در رسانه‌ها خبری از مذاکره رسمی با گزینه‌هایی منتشر نشده است.

بعد از برگزاری جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در روز ۲۳ بهمن‌ماه، اشاره‌ای کلی به بررسی وضعیت نیمکت تیم ملی شد و جزئیاتی از آن به بیرون درز پیدا نکرد. درست همان روز، طهمورث حیدری، یکی از اعضای هیأت رئیسه خبر آغاز مذاکرات برای انتخاب سرمربی تیم ملی از طرف رئیس فدراسیون فوتبال را اعلام کرد اما اشاره‌ای به جزئیات آن نداشت. حالا احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال توضیحاتی در این خصوص ارائه داده است. او در مورد این‌که آیا رئیس و اعضای هیأت رئیسه در فرصت و حدود یک ماهه تا قبل از فیفادی آتی در مورد انتخاب سرمربی تیم ملی صحبت کرده‌اند یا خیر، گفت: «تردید نکنید برای انتخاب سرمربی تیم ملی بحث و صحبت می‌کنیم و در این زمینه برنامه داریم. کارهای کارشناسی در حال انجام است اما اینکه بخواهیم جزئیات را بگوییم

حرفه‌ای نیست و هیچ جای دنیا هم چنین کاری نمی‌کنند.» یکی از پرسش‌های هواداران تیم ملی این است که چرا مسئولان فدراسیون فوتبال دغدغه‌ای در رابطه با انتخاب سرمربی ندارند. اصولی در این باره هم صحبت می‌کند: «به هیچ وجه بی‌خیالی وجود ندارد. روی این بحث حساسیت بسیار زیادی هم داریم و اعلام نشدن جزئیات صحبت‌ها و گفت‌وگوها، به معنی بی‌خیالی رئیس و هیأت رئیسه فدراسیون نیست. کار خود را بخوبی انجام داده و در ادامه خیلی روشن و واضح توضیح خواهیم داد اما اکنون در این مقطع اعلام شرح مذاکرات، کاری غیرحرفه‌ای است.»

شایعه‌ها اما حکایت از این دارد که مذاکرات با امیر قلعه‌نویی در حال انجام است و سرمربی ۵۹ ساله گل‌گهر احتمالاً جانشین کارلوس کی‌روش خواهد بود. قلعه‌نویی و مسئولان فدراسیون فوتبال احتمالاً مذاکره را رد خواهند کرد اما یک منبع موق در فدراسیون فوتبال مدعی شد کار این مربی برای حضور در تیم ملی ۹۹ درصد قطعی شده و فقط اختلاف بر سر زمان اعلام رسمی آن باقی مانده است.

اگر بازی‌های تدارکاتی تیم ملی در فروردین ماه قطعی شود، احتمالاً امیر قلعه‌نویی به سرمربی دو شغله‌ای بدل خواهد شد که هم باید روی نیمکت ایران بنشیند و هم گل‌گهر را در لیگ برتر هدایت کند. اتفاقی که در فوتبال روز جهان چندان آشنا و قابل قبول نیست. در این رابطه بحث دیگری هم وجود دارد. این‌که اردوی تیم ملی که قرار است از ۲۹ اسفندماه آغاز شود، لغو و قلعه‌نویی بعد از پایان لیگ کارش را آغاز کند. در این شرایط نه به گل‌گهر آسیبی وارد می‌شود و نه تیم ملی

سرمربی دوشغله روی نیمکت خود خواهد داشت. کار مذاکره با قلعه‌نویی تا حدی پیش رفته که او درصدد است تا کادر فنی و دستیاران خود را نیز انتخاب کند. او بیشتر و حدود ۱۶ سال قبل سرمربی تیم ملی بود و اگر اتفاق خاص و غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، برای بار دوم هم این کار را انجام خواهد داد. مسئولیتی سنگین برای مردی که در جام ملت‌های آسیای ۲۰۰۷ ناکام بود اما حالا مأموریت دارد تا ایران را به قهرمانی در این تورنمنت برساند.

## ZOOM

حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان درحاشیه جلسه هیأت دولت درباره انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: «دو تعبیر درباره اقدامات فدراسیون فوتبال در این زمینه وجود دارد. یکی این‌که نمی‌خواهند عجله کنند تا سرفرصت انتخاب انجام شود و تعبیر دیگری این است که دارند به جمع‌بندی می‌رسند. امروز جلسه‌ای تشکیل خواهد شد که آقای تاج هم حضور دارد و در این نشست از نزدیک با هم صحبت می‌کنیم.»

## جهانبخش: پیشنهاد داشتم اما نمی‌خواستم جدا شوم

## در فاینورد، خواب‌مان هم تحت نظر است

فاینورد گفتیم که اصلاً نمی‌خواهیم بروم. مدیر برنامه من فقط کارش را انجام می‌داد، چون شما به‌عنوان یک فوتبالیست همیشه می‌خواهید بازی کنید. من هم این را می‌خواهم اما در فاینورد نه باشگاه دیگری، جهانبخش حتی به صحبت موجود بین بازیکنان برای کسب قهرمانی اشاره کرد و گفت: «قبل از بازی جام حذفی مقابل نامخن در رختکن در مورد قهرمانی صحبت کردیم. بازیکنان و مربیان می‌آیند و می‌روند، اما ما می‌توانیم مطمئن باشیم که دستاوردهایمان فراموش نمی‌شود. این برای من ارزش زیادی دارد، بخصوص در باشگاهی مانند فاینورد. تیم ما در این فصل در سه جبهه می‌جنگد.» این بازیکن ایرانی عملکرد خوب را مدیون فضای کاری حرفه‌ای در فاینورد می‌داند: «منظور من فقط کادر مربیانی نیست که عالی هستند یا بخش پزشکی که کار بزرگی انجام می‌دهند، منظورم بخش پشتیبانی هم هست. آنها اطمینان می‌دهند که شما به‌عنوان یک بازیکن می‌توانید آنچه از شما خواسته می‌شود را ارائه دهید. این افراد می‌دانند چگونه با فرهنگ‌های مختلف برخورد کنند. آنها تغذیه مناسبی را ارائه می‌دهند. هر بازیکن رژیم غذایی خاص و مکمل‌های خود را دارد، می‌داند در خانه چه بخورد و حتی خواب او تحت

نظر است.» باشگاه فاینورد هم پس از انتقال کاپیتان تیم ملی در ایران مورد توجه قرار گرفته است: «بازی فاینورد با آیند هوون به‌صورت زنده در ایران پخش شد و چند میلیون نفر آن را تماشا کردند. ایران یک کشور دیوانه فوتبال است و بازیکنان تیم ملی از نزدیک دنبال می‌شوند. قبل از اینکه من به فاینورد بیایم، این باشگاه در ایران در کنار آژاکس و آیند هوون شناخته شده بود. وقتی به آلكمار رفتم، این باشگاه هم در ایران مورد توجه قرار گرفته. حالا مردم ایران نه تنها فاینورد را می‌شناسند بلکه طرفدار این تیم هم شده‌اند.»

علیرضا جهانبخش گفت و گوی مفصلی با نشریه هلندی Voetbal International داشته و در آن به موضوعات مختلفی از جمله پیشنهاد زمستانی از یونان، تجربه کار در انگلیس و تجربه پوشیدن پیراهن فاینورد اشاره کرده است. او با تأیید پیشنهادها از زمستانی از جمله باشگاه پاناتینایکوس یونان گفت: «پیشنهاد پاناتینایکوس درست است اما باشگاه‌های بیشتری هم بودند که مرا می‌خواستند. مدیر برنامه من همه آن تیم‌ها را فهرست کرده بود اما من نمی‌خواستم از فاینورد جدا شوم. در فاینورد این احساس را دارم که در خانه خودم هستم. به سرمربی



## ستاره